1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«25» марта 2019 г.                                                                    № 44 нг

О присвоении спортивного звания

«Мастер спорта России»

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 21

марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта России

от «01» июня 2017 г. № 479 (зарегистрирован Минюстом России 28 июля 2017 г.,

регистрационный № 47557)  приказываю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России»

Республика Башкортостан

Пулевая стрельба

ПОТАПОВ Матвей Михайлович

Рукопашный бой

ИВАНОВ Константин Иванович

КУРБАТОВ Руслан Сергеевич

САФИН Руслан Леонидович

Республика Бурятия

Бокс

ПАРФЕНОВ Максим Игоревич

Стрельба из лука

ЛУПСАНОВА Юлия Александровна

Республика Дагестан

Кикбоксинг

2

КАДЫРАГАЕВ Ильяс Абдуллаевич

МАГОМЕДОВ Магомедарип Омарович

МИРЗАЕВ Мурад Шагавитинович

Теннис

ЖАБРАИЛОВА Милана Эльмадиевна

Кабардино-Балкарская Республика

Универсальный бой

ЭНДРЕЕВ Аслан Хасанович

Республика Коми

Бодибилдинг

КОРНЕЛЬЗЕН Эдуард Иосифович

Бокс

ШИРВАНИ Тебриз Алиевич

Республика Татарстан

Биатлон

СТАРУХИНА Ирина Романовна

Бокс

НАБИУЛЛИН Инсаф Ильгизович

СИБГАТУЛЛИН Айрат Фаридович

Корэш

АЛТЫНБАЕВ Айдар Ильдарович

ГИМАДИЕВ Ильфат Ильгизович

МУЛЛАХМАТОВ Ильнар Данилевич

САФИН Ильсур Минсалихович

Пулевая стрельба

ДУЛМАЕВА Нина Александровна

Спортивная акробатика

ИВАНОВ Артем Александрович

Хоккей на траве

АНВАРОВА Камилла Рамилевна

БОРДОЛИМОВА Мария Юрьевна

ГУБАЙДУЛЛИНА Эльза Наилевна

МИЛКОВА Наталья Николаевна

МОГИЛЕВА Карина Сергеевна

ПЫРКОВА Наталья Николаевна

ТЫРТЫШНАЯ Яна Михайловна

ЮШКОВА Даяна Азатовна

3

Алтайский край

Гиревой спорт

ТЕПЛЯКОВ Алексей Алексеевич

Забайкальский край

Авиамодельный спорт

ВАСИЛЬЧЕНКО Алексей Геннадьевич

Краснодарский край

Бокс

ЕЛАЗЯН Акоп Аршакович

ХЛЫНОВСКИЙ Андрей Андреевич

Плавание

БАБИХИН Максим Андреевич

ДУБИНИН Алексей Сергеевич

МОТОРНЫЙ Владислав Алексеевич

ПИРОГОВА Анастасия Евгеньевна

Подводный спорт

МАЛЬЦЕВА Александра Павловна

Спортивная борьба

КАРАИБРАГИМОВ Энис Мавлудович

Теннис

ЗОЛОТАРЕВА Анастасия Александровна

КОРОКОЗИДИ Елена Станиславовна

ЛОБАНОВ Александр Сергеевич

СВЕРИДЕНКО Владислав Эдуардович

СИМАЧКОВ Артём Михайлович

ШОЛОХОВА Мария Романовна

Пермский край

Киокусинкай

БАЛАБАНОВА Василина Владимировна

ВАХИДОВ Дмитрий Шухратович

ГАЛИЕВ Константин Эдуардович

ХАРЛАМОВ Александр Константинович

Пулевая стрельба

ХАРИСОВ Ильдар Андарьевич

Универсальный бой

РЫКАЛОВ Сергей Александрович

4

Ставропольский край

Рукопашный бой

ГАВРЮШЕНКО Максим Алексеевич

ПЬЯНКОВ Виталий Сергеевич

Архангельская область

Тхэквондо

АСКЕЕВ Артемий Бакытович

Астраханская область

Бокс

ЯКСУБАЕВ Расул Ринатович

Белгородская область

Легкая атлетика

РОЩУПКИНА Юлия Владимировна

Прыжки на батуте

КРАСНЯНСКИЙ Игнат Ярославович

Тхэквондо

КРАДИНОВА Ульяна Игоревна

Брянская область

Кикбоксинг

АБРОСИМОВА Анастасия Ивановна

Прыжки на батуте

МИХАЛЕВА Ирина Евгеньевна

Шашки

ПСУРЦЕВ Иван Вадимович

Воронежская область

Лыжные гонки

КУВАРДИН Артем Алексеевич

ЛУКИН Евгений Александрович

Прыжки на батуте

БОГОМОЛОВ Артём Евгеньевич

ГОЛОВАНОВ Михаил Геннадьевич

Рукопашный бой

МАКАРОВ Владимир Михайлович

5

Ивановская область

Всестилевое каратэ

КУЛИЧЁВА Анастасия Игоревна

СОКОЛОВ Роман Павлович

Иркутская область

Альпинизм

ООРЖАК Дидим-Оол Сергеевич

Прыжки на батуте

АНДРЕЕВ Дмитрий Олегович

Универсальный бой

ГИРГУШКИНА Антонина Геннадьевна

ГЛУШКОВА Виктория Сергеевна

КУЛИЕВА Екатерина Юнисовна

ОДИНАЕВ Рустам Дилшодович

ЧЕРНЫШЕВ Юрий Павлович

Калужская область

Универсальный бой

СИДИКОВ Наджмиддин Джамолиддинович

ТИБИЛОВА Камила Олимджоновна

Кемеровская область

Киокусинкай

САВИН Дмитрий Юрьевич

Универсальный бой

ДЖАВАТХАНОВ Абдулхалим Муслимович

Кировская область

Киокусинкай

ВАХРАМЕЕВ Сергей Дмитриевич

Костромская область

Универсальный бой

6

ДЕНИСКИН Дмитрий Андреевич

Курская область

Киокусинкай

КОБЕЛЕВ Сергей Сергеевич

Ленинградская область

Тяжелая атлетика

АЛЕКСАНДРОВА Алина Андреевна

Липецкая область

Всестилевое каратэ

МЕРКУЛОВ Максим Юрьевич

Московская область

Бейсбол

БАБАШОВ Рустам Турсункулович

БЕСПАЛЫЙ Александр Владимирович

ЕЛАГИН Александр Константинович

КАМОЧКИН Андрей Алексеевич

КУРУШИН Федор Иванович

ЛОГУНОВ Артем Алексеевич

МОИСЕЕВ Иван Иванович

НИЗОВ Никита Александрович

ПЕРЕДЕЛЬСКИЙ Даниил Алексеевич

РЫБИН Вячеслав Сергеевич

САМОШИН Александр Михайлович

ШИЧКОВ Денис Игоревич

Городошный спорт

ЗВЕРЕВ Константин Евгеньевич

КАЗЕЕВ Вячеслав Владимирович

КОЖЕМЯКО Ефрем Антонович

МАРЧЕНКО Светлана Евгеньевна

Гребля на байдарках и каноэ

БАКУШИНА Юлия Андреевна

СВИНАРЁВ Автандил Викторович

СВИНАРЁВ Сергей Викторович

Гребной спорт

БУРМИСТРОВ Владислав Александрович

ВИШНЯКОВ Денис Александрович

7

ЛУШНИКОВА Ольга Дмитриевна

САМОРОДНЫЙ Илья Сергеевич

Легкая атлетика

ЦЫГАНОВА Елизавета Владимировна

Софтбол

БАРЫШЕВА Марина Андреевна

ГУДЫМ Мария Михайловна

ИСЛАМОВА Яна Игоревна

МАСЛОВА Юлия Сергеевна

МЕДВЕДЕВА Валентина Сергеевна

ЦАРЕВА Юлия Олеговна

Спортивная гимнастика

ГРИГОЛЕВИЧ Карина Сергеевна

Стрельба из арбалета

ЩЕРБАКОВ Семён Вячеславович

Теннис

САДИЛИН Никита Евгеньевич

Универсальный бой

АПАЛЬНОВ Егор Андреевич

МАВРИН Никита Александрович

МАХИНЯ Михаил Михайлович

ПУТИНЦЕВ Артём Михайлович

ТИМОНИН Андрей Михайлович

Эстетическая гимнастика

ЛАЗЕЙКИНА Надежда Сергеевна

ШУМИХИНА Анна Анатольевна

Мурманская область

Биатлон

МАГОМЕДОВА Эльмира Умаргаджиевна

Новосибирская область

Каратэ

ЛЫЧАГИН Фёдор Витальевич

РАЗУМНЫХ Анастасия Станиславовна

СКОПИН Дмитрий Евгеньевич

ХОЗЯЕВА Валерия Денисовна

Конный спорт

БОБРЫШЕВ Владимир Аркадьевич

Пауэрлифтинг

КУН Евгений Петрович

РЫБАЛОВ Антон Юрьевич

8

Плавание

ВАСИЛЕНКО Елизавета Андреевна

ЗУБКОВ Дмитрий Алексеевич

ПЕЧЕРСКИХ Александр Вадимович

Подводный спорт

РАУ Марк Романович

Спортивная аэробика

АДОДИНА Елизавета Витальевна

БЕЗБОРОДОВ Максим Максимович

РЕУТОВА Татьяна Сергеевна

ЧАБАН Василина Константиновна

ШИНТЯПИН Роман Витальевич

ЭМИРЯН Самвел Сарменович

Теннис

СЕНЧУК Владимир Игнатьевич

Омская область

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями

ЯКУБОВ Руслан Борисович

Орловская область

Киокусинкай

МИРЗОЯН Нарек Анатолиевич

Универсальный бой

ОВЧАРОВ Кирилл Романович

Пензенская область

Каратэ

КЛЮЕВ Артем Валерьевич

Псковская область

Всестилевое каратэ

СТРОНГОВСКАЯ Марина Валерьевна

ЧЕРНОГОРОВА Наталья Викторовна

Гребной спорт

МАТВЕЕВ Александр Сергеевич

Спортивная борьба

САЙПУДИНОВ Магомед Алиевич

9

Ростовская область

Бокс

АТТАРОВ Игорь Георгиевич

Парашютный спорт

СЕНЮК Алексей Алексеевич

Тяжелая атлетика

ПОНОМАРЕНКО Алена Чхеани

Рязанская область

Всестилевое каратэ

НИЖЕГОРОДЦЕВ Никита Михайлович

Теннис

МОЗГАЛЕВА Анастасия Игоревна

Универсальный бой

САВОСТИКОВ Александр Александрович

Самарская область

Авиамодельный спорт

КУРОПАТКИН Андрей Геннадьевич

Бокс

ВАЛИЕВ Ахмед Вагид Оглы

САЛМИН Алексей Сергеевич

Велосипедный спорт

ВОРОБЬЕВ Данил Дмитриевич

Кикбоксинг

ЧОБАНУ Владимир Владимирович

Прыжки в воду

БОРИСЕНКО Алексей Владимирович

Спорт глухих

ЕВДОКИМОВА Александра Руслановна

РЕМЗОВА Дарья Дмитриевна

ТОКАРЕВА Полина Вячеславовна

Теннис

ЛЕНСКАЯ-БОГОМОЛОВА Влада Владиславовна

Тхэквондо

СУРИНСКАЯ Ксения Александровна

Универсальный бой

КОСОУРОВА Алина Евгеньевна

Саратовская область

Мотоциклетный спорт

10

БОРОДУЛИН Владимир Александрович

Прыжки в воду

АГАФОНОВ Егор Александрович

ЖУРАВЛЕВ Егор Александрович

МАКСИМЧУК Анастасия Владимировна

Универсальный бой

МУСТАФИНА Руслана Руслановна

Свердловская область

Гребля на байдарках и каноэ

БЕЛОБРАГИН Александр Антонович

КОСТИКОВ Евгений Дмитриевич

Гребной спорт

УСЦЕЛЕМОВА Татьяна Андреевна

Дартс

БУРОВА Ольга Юрьевна

Пауэрлифтинг

ЗАКИРОВА Анастасия Андреевна

Плавание

ВЕРШИНИНА Ольга Александровна

ПОСПЕЛОВ Дмитрий Андреевич

РУЖИЦКАЯ Елизавета Игоревна

Подводный спорт

КРУПИН Илья Дмитриевич

Смоленская область

Всестилевое каратэ

БРАНТОВ Данила Александрович

Тамбовская область

Киокусинкай

БЕЗРУКОВ Сергей Сергеевич

Тверская область

Всестилевое каратэ

КОВАЛЕВ Илья Тимофеевич

Тюменская область

Рукопашный бой

11

ТИМЕРБАЕВ Габдулла Раисович

Спортивная аэробика

БОРИСОВ Всеволод Артурович

ФЕДОРОВА Юлия Вадимовна

Ульяновская область

Киокусинкай

КУРОЕДОВ Михаил Сергеевич

Челябинская область

Армрестлинг

ЛАПИЧ Ксения Сергеевна

Плавание

АБРАМОВ Егор Вячеславович

Спортивная борьба

ВАЧРИДЗЕ Диана Андреевна

Спортивное ориентирование

КРОХАЛЕВА Анна Александровна

ШЕШИКОВА Анастасия Антоновна

Ханты-Мансийский автономный округ

Бокс

БАЕВА Диана Владимировна

Гиревой спорт

МАЖАЕВА Наталия Евгеньевна

Плавание

ЯРКИН Иван Александрович

город Москва

Акробатический рок-н-ролл

БОБРУСКИНА Станислава Алексеевна

ГАВРИЛОВ Михаил Романович

ДРОФА Алина Александровна

ДРОФА Полина Александровна

КОРОВИН Алексей Андреевич

САБЛИН Александр Владимирович

САТТАРОВ Даниэль Теймурович

ШАЛАЕВ Артемий Андреевич

ШАЛАЕВ Илья Андреевич

Бейсбол

12

КОРНИЙЧУК Вячеслав Геннадьевич

ПАВЛОВ Кирилл Денисович

Гребля на байдарках и каноэ

ВАСИН Константин Игоревич

ДЕНИСОВА Елена Владимировна

ЗВЕРЕВ Михаил Михайлович

ПОЛИШВАЙКО Владимир Геннадьевич

ХОДОСЕВИЧ Владислав Владимирович

Гребной спорт

АВЕРКИНА Валерия Алексеевна

АЛЕКСАНДРОВА Светлана Алексеевна

АРТЕМОВ Глеб Максимович

ГИНДИЧ Юрий Сергеевич

ГРИШИНА Евдокия Денисовна

ДУДЧЕНКО Арсений Константинович

ЖОВНЕР Ярослав Владимирович

ИВАЧЕНКОВА Мария Сергеевна

КОВАЛЬ Егор Сергеевич

КОНСОВСКАЯ Алина Михайловна

ЛАЗАРЕВА Мария Олеговна

МЕРЕНКОВА Яна Дмитриевна

ПОПОВ Илья Альбертович

РУБЦОВА Марина Александровна

САВИНА Мария Владимировна

СЕМЕНОВА Мария Александровна

СЕРГЕЕВА Елена Михайловна

СТЕПОЧКИНА Дарья Евгеньевна

Легкая атлетика

ДРОЖИЛИНА Елена Сергеевна

ПЕТРОВ Сергей Сергеевич

ПИНТУСОВ Виктор Алексеевич

ШАХВОРОСТОВА Валерия Евгеньевна

Рукопашный бой

СЕМИКОПНЫЙ Максим Эдуардович

Синхронное плавание

ПЕРХУТКО Елизавета Геннадьевна

Спортивная аэробика

ПОЛКАНОВА Карина Николаевна

Спортивная гимнастика

СЫЧЕВА Анастасия Ильинична

ХРИТКИНА Елена Сергеевна

Спортивное ориентирование

ИНИЯТУЛЛИН Равиль Муслимович

ПИМЕНОВ Юрий Михайлович

13

ЧЕРЕДНИКОВА Анастасия Андреевна

Танцевальный спорт

АНТЮФЬЕВА Дарья Валерьевна

КАТКОВ Сергей Николаевич

Теннис

ЕВЛОЕВ Тамерлан Якубович

ОРЕШИН Денис Андреевич

ТИМОФЕЕВА Мария Глебовна

ЩЕРБИНИНА Алина Васильевна

Универсальный бой

КОЗЛОВ Алексей Константинович

Фристайл

ГУЧ Олег Эдуардович

КУДРЯВЦЕВ Максим Алексеевич

город Санкт-Петербург

Бокс

РУКАВКОВ Тимофей Григорьевич

Кикбоксинг

КОРНИЛОВ Кирилл Анатольевич

Киокусинкай

ИВАНОВ Дмитрий Сергеевич

Конный спорт

БУРКОВА Наталья Борисовна

ГРОМЗИНА Анна Сергеевна

Лыжные гонки

АРТЕМЕНКО Виктор Вячеславович

Морское многоборье

МАКСИМЕНКО Борис Борисович

СТРОГАНОВ Артём Владимирович

Парусный спорт

АНДРЕЕВ Василий Кириллович

АРАСЛАНОВ Дмитрий Евгеньевич

ГРОМОВ Иван Александрович

КОЛОБАНОВ Алексей Сергеевич

ЛИКСАНОВА Виктория Дмитриевна

ЛОГИНОВ Владимир Владимирович

НОВОСЕЛОВ Владимир Владимирович

ПУШЕВ Леонид Вадимович

УСАЧЁВ Даниил Сергеевич

ХВОРИКОВА Анна Сергеевна

Плавание

КОЛЕСНИКОВА Таисия Андреевна

14

Тхэквондо

САЛЬНИКОВ Даниил Андреевич

Универсальный бой

АНИСИМОВ Денис Юрьевич

Хоккей на траве

ЗЕЛЕНОВА Виктория Станиславовна

МОКОТ Анастасия Игоревна

Эстетическая гимнастика

БЫСТРОВА Валерия Владимировна

ГАЛИЕВА Зарина Аблайхановна

ЗАХАРОВА Елизавета Владимировна

КАДЫШ Анастасия Игоревна

КАНТЕМИРОВА Елизавета Михайловна

ОГУРЦОВА Ульяна Михайловна

РУЗАНОВА Юлия Сергеевна

РУКАВИШНИКОВА Мария Николаевна

СОЛОВЬЕВА Екатерина Максимовна

Республика Крым

Плавание

ЮМИН Григорий Григорьевич

Министр П. А. Колобков